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گوناگونسیاسی و بین الملل

حضرت آیت ا... »خامنه ای« رهبر معظم انقلاب 
قانون   ۱۱۰ اصل  یک  بند  اجرای  در  اسلامی 
اساسی سیاست های کلی »انتخابات« را که پس 
از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین 

شده است، ابلاغ کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، 
متن سیاست های کلی انتخابات که به رؤسای 
قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت 

نظام ابلاغ شده، به این شرح است:
بسم  ا...  الرحمن  الرحیم

سیاست های کلی انتخابات • 
شورای  مجلس  انتخاباتی  حوزه های  تعیین  ۱ـ 
اسلامی و شوراهای اسلامی بر مبنای جمعیت 
و مقتضیات اجتناب ناپذیر به گونه ای که حداکثر 
از  مردم  شناخت  همچنین  و  انتخاباتی  عدالت 

نامزدها فراهم گردد.
۲ـ برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی به 
صورت دو مرحله ای در صورت عدم کسب نصاب 

قانونی در مرحله اول.
۳ـ بهره مندی داوطلبان در تبلیغات انتخاباتی با 
تقسیم برابر متناسب با امکانات در هر انتخابات 
حسب مورد از صدا و سیما و فضای مجازی و دیگر 

رسانه ها و امکانات دولتی و عمومی کشور.
۴ـ تعیین حدود و نوع هزینه ها و منابع مجاز و 
و  منابع  شفاف سازی  انتخاباتی،  غیرمجاز 
تشکل های  و  داوطلبان  انتخاباتی  هزینه های 
سیاسی و اعلام به مراجع ذی صلاح و اعمال نظارت 
دقیق بر آن و تعیین شیوه و چگونگی برخورد با 

تخلفات مالی.
۵ـ ممنوعیت هرگونه تخریب، تهدید، تطمیع، فریب 
و وعده های خارج از اختیارات قانونی و هرگونه 
اقدام مغایر امنیت ملی نظیر تفرقه قومی و مذهبی 

در تبلیغات انتخاباتی.
۶ـ ممنوعیت استفاده از حمایت و امکانات بیگانگان 
اعم از مالی و تبلیغاتی توسط نامزدها و احزاب و 

برخورد به موقع دستگاه های ذی ربط.
۷ـ پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی و هرگونه 
اقدام مغایر قانون، منافع ملی، وحدت ملی و امنیت 
ملی و رسیدگی سریع و خارج از نوبت حسب مورد 
به آنها به ویژه جرایم امنیتی، مالی و تبلیغاتی و 

اقدامات تخریبی ضد داوطلبان.
۸ ـ ارتقاء سطح شناخت و آگاهی و آموزش های 
عمومی و ترویج هنجارهای انتخاباتی و نهادینه 
و  قواعد  تعیین  و  عمومی  فرهنگ  در  آن  کردن 
ضوابط رقابت سیاسی سالم به منظور افزایش 

مشارکت و حضور آگاهانه و با نشاط مردم و کمک 
به انتخاب اصلح.

۹ ـ تعیین چارچوب ها و قواعد لازم برای فعالیت 
قانونمند و مسئولانه احزاب و تشکل های سیاسی و 
اشخاص حقیقی در عرصه انتخابات مبتنی بر اصول 
و مبانی نظام جمهوری اسلامی ایران به نحوی که 
رقابت های انتخاباتی منجر به افزایش مشارکت 

آگاهانه، اعتماد، ثبات و اقتدار نظام شود.
۱۰ـ ارتقاء شایسته گزینی ـ همراه با زمینه سازی 
شایسته  تراز  داوطلبان  انتخاب  در  ـ  مناسب 
ویژگی هایی  دارای  و  ایران  اسلامی  جمهوری 

متناسب با جایگاه مربوط از طریق:
۱ـ۱۰ـ تعیین دقیق معیارها و شاخص ها و شرایط 
عمومی و اختصاصی داوطلبان در چارچوب قانون 
و  جسمی  علمی،  کارآمدی  بر  تأکید  با  اساسی 
شایستگی متناسب با مسئولیت های مربوط و تعهد 
به اسلام، انقلاب و نظام اسلامی و قانون اساسی 
به ویژه التزام به ولایت فقیه و سلامت اخلاقی ـ 

اقتصادی.
شایستگی  و  توانایی  اولیه  شناسایی  ۲ـ۱۰ـ 
داوطلبان در مرحله ثبت نام به شیوه های مناسب 

قانونی و متناسب با هر انتخابات.
۳ـ۱۰ـ بررسی دقیق و احراز شرایط لازم برای 
در  کافی  زمان  پیش بینی  با  نامزدها  صلاحیت 
چارچوب قانون هر انتخابات از طریق استعلام 
از مراجع ذی صلاح و پاسخگویی مسئولانه و به 

موقع آنها.
۴ـ۱۰ـ اتخاذ ترتیبات لازم برای به حداقل رساندن 

ممنوعیت حضور داوطلبان شاغل.
۵ـ۱۰ـ تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای 
تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن نامزدهای ریاست جمهوری توسط شورای 

نگهبان.
۱۱ـ نظارت شورای نگهبان بر فرآیندها، ابعاد و 
مراحل انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای 

اسلامی و مجلس خبرگان رهبری از جمله تأیید 
نهایی صلاحیت داوطلبان، رسیدگی به شکایات 
و تأیید یا ابطال انتخابات به منظور تأمین سلامت 
انتخابات، جلب مشارکت حداکثری و تأمین حقوق 

داوطلبان و رأی دهندگان با:
 ـتعیین ساز و کارهای شفاف، زمان بندی شده  ۱ـ۱۱
و اطمینان بخش و فراهم کردن حضور داوطلبان یا 

نمایندگان آنها در تمام مراحل.
دلایل  خصوص  در  مکتوب  پاسخگویی  ۲ـ۱۱ـ 
ابطال انتخابات و رد صلاحیت داوطلبان در صورت 

درخواست آنان.
جهت  در  نوین  فناوری های  از  بهره گیری  ۱۲ـ 
حداکثرسازی شفافیت، سرعت و سلامت در اخذ 

و شمارش آراء و اعلام نتایج.
اجرای  حسن  برای  لازم  وکار  ساز  تعیین  ۱۳ـ 
وظایف نمایندگی، رعایت قسم نامه، جلوگیری 
از سوءاستفاده مالی، اقتصادی و اخلاقی و انجام 
فقدان  کشف  یا  زوال  صورت  در  لازم  اقدامات 

شرایط نمایندگی مجلس در منتخبان.
۱۴ـ ثبات نسبی قوانین انتخابات در چارچوب 
سیاست های کلی و تغییر ندادن آن برای مدت 
معتنابه، مگر به ضرورت و با تصویب تغییرات با 
رأی حداقل دوسوم نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی.
۱۵ـ پاسداری از آزادی و سلامت انتخابات و حق 
انتخاب آزادانه افراد و صیانت از آراء مردم به عنوان 
حق الناس در قانون گذاری، نظارت و اجراء و نیز 
رعایت کامل بی طرفی از سوی مجریان و ناظران و 

برخورد مؤثر با خاطیان.
قوای  مسلح،  نیروهای  ورود  ممنوعیت  ۱۶ـ 
سه گانه اعم از وزارتخانه ها و دستگاه های تابعه 
آنها، دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، سازمان ها، 
نهادها و شرکت های دولتی و نهادهای عمومی 
در دسته بندی های سیاسی و جناحی انتخاباتی و 

جانبداری از داوطلبان.
۱۷ـ اجرای انتخابات ریاست جمهوری، مجلس 
و  رهبری  خبرگان  مجلس  اسلامی،  شورای 
و روستا توسط وزارت  شوراهای اسلامی شهر 
کشور و زیرنظر هیأت اجرایی مرکزی انتخابات به 
ریاست وزیر کشور، که ترکیب این هیأت و وظایف 
آن و همچنین ترکیب و وظایف هیأت های اجرایی 

استانی و شهرستانی را قانون مشخص می کند.
 ـتنظیم تاریخ و همزمانی برگزاری انتخابات های  ۱۸
عمومی به گونه ای که فاصله برگزاری آنها حدود دو 
سال باشد و مراحل و ساز وکار اجرایی آن تا حد 

امکان یکسان و متحد صورت پذیرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی سیاستهای کلی انتخابات را ابلاغ کردند؛ 

شفاف سازی منابع و هزینه های انتخاباتی 

شصت و هشتمین یارانه نقدی خانوارهای ایرانی، 
دوشنبه)۲۶مهرماه( به حساب سرپرستان خانوار 
واریز می شود. به گزارش مهر، شصت و هشتمین 
یارانه نقدی خانوارهای ایرانی به مبلغ هر نفر ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومان، دوشنبه پیش رو به حساب 
سرپرستان خانوار واریز می شود. بر اساس اعلام 

سازمان هدفمندی یارانه ها، یارانه نقدی مهرماه 
امسال، ساعت ۲۴ روز دوشنبه ۲۶ مهر، از حساب 
سرپرستان خانوار قابل برداشت است. بیش از 
۷۴ میلیون نفر در کل کشور، یارانه نقدی دریافت 
می کنند و بر اساس آخرین آمارها، ۲.۱ میلیون نفر 

از دریافت یارانه نقدی محروم شده اند.

یارانه نقدی دوشنبه واریز می شود 

وزیر انرژی آمریکا: 
 تحریم های آمریکا ضد ایران 

ادامه دارد 
وزیر انرژی آمریکا گفت: تحریم های آمریکا ضد 
ایران همچنان ادامه دارد. به گزارش شبکه خبر، 
»ارنست مونیز«  افزود: توافق هسته ای همه 

مشکلات ما با ایران را حل نکرد.
وزیر انرژی آمریکا گفت: مذاکرات فقط برای رفع 

تهدید فوری برنامه هسته ای ایران بود.
مونیز همچنین اتهامات ضد ایران را  تکرار کرد.

ارائه 300 میلیارد تسهیلات 
صادراتی

ایسنا- »خسروتاج« رییس سازمان توسعه تجارت 
ایران ضمن بیان اینکه میزان صادرات از برنامه 
عقب است، از ارائه ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
صادراتی با نرخ بهره ۱۶ درصد خبر داد و اعلام 
کرد: کسانی که به صورت قاچاق موبایل وارد 
کرده اند باید نگران باشند، چراکه ممکن است 
با توجه به طرح رجیستری، تلفن های همراه وارد 

شده کار نکنند.

نرخ جدید مرغ 
مهر- »مهدی یوسف خانی« رئیس اتحادیه پرنده و 
ماهی نرخ جدید مرغ و انواع مشتقات آن را اعلام 
کرد و اظهارداشت:  نرخ هر کیلو گرم مرغ  زنده  
در تهران ۴هزار تومان و قیمت مرغ آماده طبخ در 
عمده فروشی در کشتارگاه ۵هزار و ۸۰۰ تومان، 
 ۹۵۰ ۵هزار و  توزیع درب واحدهای صنفی 
تومان و فروش درب واحدهای صنفی ۶هزار و 
۵۵۰ تومان است.وی این قیمت ها را مربوط به 

مرغ و مشتقات آن اعلام کرد.

پیام تسلیت دکتر »روحانی« به مناسبت درگذشت پادشاه تایلند 
پایگاه اطلاع رسانی دولت- دکتر روحانی رییس  جمهور در پیامی درگذشت »بهومیبول آدولیادج« پادشاه 

فقید تایلند را به دولت و مردم این کشور تسلیت گفت.

پاسخ ایران به وزرای خارجه اعضای شورای همکاری خلیج فارس
صدا و سیما- وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش قاطعانه به بیانیه نشست مشترک وزرای خارجه 
زیاده گویی ها، مصداق آشکار  ترکیه اعلام کرد:  و  کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 

مداخله جویی است.
در بخشی از این بیانیه آمده است که کشورهایی که مداخله جویی های غیر مسئولانه آنها در سایر کشورها 
موجب گسترش ناامنی، جنگ و تروریسم شده و حاکمیت ملی همسایگان خود را نقض کرده اند، در مقامی 
نیستند که دیگران را به عدم مداخله در امور منطقه نصیحت کنند. وضعیت اسفبار و ناامن سوریه، یمن، 
بحرین، عراق و لیبی نتیجه مداخله جویی غالب کشورهایی است که در ریاض جمع شده و اینک چاره 

سیاست های شکست خورده خود را در متهم ساختن دیگران یافته اند.

احتمال اخراج دانشجویان ایرانی از دانشگاه های هند

صدا و سیما- دانشجویان ایرانی رشته های پزشکی و دندانپزشکی دانشگاه های هند در آستانه اخراج و 
محرومیت از ادامه تحصیل در این کشور قرار دارند.

»خلیلی« رایزن علمی جمهوری اسلامی ایران در شبه قاره هند با تایید این خبر گفت: با رای دیوان عالی 
هند همه کرسی های رشته های پزشکی و دندانپزشکی باید از طریق آزمون »نیت « neet تکمیل شود و در 

این حکم این آزمون فقط به دانشجویان هندی اختصاص یافته است.

گزارش برجامی کمیسیون امنیت ملی نهایی شد
تسنیم- سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از نهایی شدن گزارش برجامی 

کمیسیون متبوع خود خبر داد. 
سید »حسین نقوی حسینی« از نهایی شدن گزارش نحوه اجرایی شدن برجام خبر داد و گفت: در جلسه صبح 

روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس جمع بندی نهایی این گزارش انجام شد.
 وی با بیان اینکه در جلسه صبح امروز کمیسیون امنیت ملی گزارش تدوین شده قرائت می شود، ادامه داد: 
پس از قرائت گزارش در صحن کمیسیون، این گزارش به هیئت رئیسه مجلس ارائه می شود تا در صحن 

علنی نیز قرائت شود.

وقوع انفجار در مجلس عزاداری در بغداد
مهر- یک انفجار انتحاری در یک مجلس عزاداری در شمال »بغداد« پایتخت عراق به شهادت ۱۷ نفر منجر 

شد.
خبرهای ضد و نقیض مبنی بر آن است که این انفجار در یک حسینیه و در محل عزاداری حسینی شهروندان 
عراقی رخ داده است. با این حال، هیچ منبعی این خبر را تأیید و یا تکذیب نکرده است. مقامات عراقی تا 

زمان درج خبر هیچ اظهارنظری در خصوص این انفجار نکرده اند.

انگلیس قطعنامه   آتش بس یمن را به شورای امنیت می برد
ایسنا- انگلیس اعلام کرد قصد دارد پیش نویس قطعنامه ای را برای برقراری آتش بس فوری در یمن و 

ازسرگیری مذاکرات صلح میان طرف های یمنی در شورای امنیت ارائه کند.
به نقل از خبرگزاری رویترز، »متیو ریکرافت« سفیر انگلیس در سازمان ملل گفت: ما قصد داریم پیش نویس 
قطعنامه ای را در شورای امنیت مطرح کنیم که به توقف فوری درگیری ها در یمن و ازسرگیری روند سیاسی 

دعوت می کند. 
ما طی روزهای آینده این پیش نویس را در میان اعضای شورای امنیت توزیع خواهیم کرد. اخیرا منابع 
یمنی از آتش بس قریب الوقوع ۷۲ ساعته در یمن خبر داده بودند اما تشدید حملات ائتلاف متجاوز عربی 

مانع اجرای این آتش بس شد.

برنامه ویژه روسیه برای لغو روادید با ایران
ایسنا- رئیس اداره فدرال گردشگری روسیه از لغو روادید سفر گروه های گردشگری ایران و هند به این 

کشور خبر داد.
»ولگ سافونوف«، در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیه ۲۴ گفت: در حال حاضر وزارت امور خارجه و اداره 
فدرال گردشگری روسیه برنامه ویژه ای را برای تسریع در عملیاتی شدن این طرح دارند تا شمار گردشگران 

ایرانی و هندی به روسیه افزایش یابد.

 »ظریف« در نشست لوزان 
ایرنا- سخنگوی وزارت امور خارجه  گفت: »محمدجواد ظریف« در جلسه بین المللی پیرامون بحران 
سوریه که در لوزان سوئیس تشکیل می شود، شرکت می کند. »بهرام قاسمی« اظهار داشت: »محمد جواد 
ظریف« در اجلاس لوزان سوئیس پیرامون بحران سوریه که با حضور مقامات کشورهای مختلف منطقه ای 

و فرامنطقه ای از جمله عراق و مصر برگزار می شود، شرکت می کند.

تحریم سنگین اتحادیه اروپا علیه شرکت ملی نفتکش ایران 
دادگاهی در اتحادیه اروپا حکم تحریم سنگینی علیه شرکت ملی نفتکش کشورمان وضع کرده که تا۳۰ 
سال غیر قابل لغو است و حتی شامل سهامداران این شرکت از جمله شستا و صندوق بازنشستگی نفت 

نیز می شود. 
به گزارش فارس، شرکت ملی نفتکش از طرف دادگاهی در اتحادیه اروپا وارد تحریم بسیار سنگینی شده 
است. بر اساس این حکم که در یک لایحه ۲۷ صفحه ای به شرکت ملی نفتکش ابلاغ شده است، هیچ 
دادگاهی در اتحادیه اروپا حق فسخ این حکم را تا ۳۰ سال آینده ندارد. بر اساس این حکم، بیمه های 

اروپایی نیز از این پس حق بیمه کردن نفتکش های ایرانی را ندارند.
مهم ترین و عجیب ترین بخش حکم این دادگاه اروپایی، تحریم سهامداران شرکت ملی نفتکش یعنی شستا، 

صندوق بازنشستگی نفت و صندوق بازنشستگی کشوری است.
بر اساس این گزارش، پیش تر دادگاهی در اروپا حکم به لغو تحریم های شرکت ملی نفتکش داده بود که 

حکم اخیر دادگاه اروپایی، نقض حکم قبلی در دادگاه های اتحادیه اروپا تلقی می شود. 
تحریم شرکت ملی نفتکش همواره در رسانه ها به عنوان بخشی از تحریم فروش نفت ایران تلقی شده است. 
»علی اکبر صفایی« مدیرعامل شرکت ملی نفتکش دقیقا دو سال پیش در مهرماه ۹۳ پس از اعلام قطعی 
شدن رفع تحریم شرکت ملی نفتکش در اتحادیه اروپا در پاسخ به فارس گفته بود:» ما دو نوع تحریم داریم که 
نوع اول تحریم های عمومی است و هم اکنون این تحریم ها پابرجاست بنابر این در شرایط فعال نمی توانیم از 
بیمه های بین المللی استفاده کنیم اما آنچه دادگاه لوکزامبورگ اعلام کرده لغو تحریم خاص از شرکت ملی 
نفتکش ایران است که بر این اساس مانند گذشته می توانیم از خدمات بیمه های داخلی استفاده کنیم.« قرار 

بود پس از برجام همه تحریم های مرتبط با فروش نفت ایران و دریافت پول حاصل از آن برطرف شود.
بعضی حقوقدانان مرتبط با وزارت نفت می گویند این تحریم اتحادیه اروپا علیه شرکت ملی نفتکش تا زمانی 
که برجام نقض نشود و طرفین به آن متعهد باشند عملیاتی نخواهد شد و تنها در صورتی این تحریم وارد فاز 

اجرا خواهد شد که برجام لغو شود.

چارچوب اولیه گزارش FATF نهایی شد 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس از تهیه چارچوب اولیه گزارش »FATF« در کمیسیون متبوع 

خود خبر داد.
سید »حسن حسینی شاهرودی« در گفت وگو با تسنیم از برگزاری جلسه روز یکشنبه) ۲۵ مهر( کار گروه 
بررسی »FATF« با حضور مسئولانی از مرکز پژوهش ها و بانک مرکزی و کارشناسان اقتصادی  خبر داد و 

گفت: چارچوب اولیه این گزارش در این کارگروه تهیه شده است.
وی با بیان اینکه در جلسات گذشته چارچوب این گزارش در ۶ بخش تدوین شده است، ادامه داد: محتوای 

این گزارش درباره نحوه عضویت ایران در کنوانسیون FATF و  تعهداتی که باید پذیرفته  شود، است.
وی با اشاره به اینکه جلسات کار گروه بررسی FATF  تا دو هفته آینده ادامه دارد، تصریح کرد: پس از 
جمع بندی نهایی گزارش در کار گروه، این گزارش ابتدا در صحن کمیسیون اقتصادی و پس از آن در صحن 

علنی مجلس قرائت می شود.

سیف: همکاری بانک های غربی با ایران  • 
رضایتبخش نیست 

صدا و سیما- »سیف« رئیس کل بانک مرکزی درباره 
وضعیت همکاری بانک های غربی با بانک های ایرانی 
در دوران بعد از اجرای برجام گفت: شرایط موجود 
نسبت به انتظاراتی که قبل از برجام وجود داشت، 

رضایت بخش نیست.
سرشماری اینترنتی تا 27 • مهر تمدید شد

شبکه خبر- آمار ثبت نام کنندگان اینترنتی در سر 
گذشت؛  نفر  هزار   ۴۰۰ و  میلیون   ۱۷ از  شماری 
شد.  تمدید  مهر   ۲۷ پایان  تا  اینترنتی  سرشماری 
سرشماری حضوری از ۲۸ مهر آغاز می شود و تا ۲۸ آبان 

در سراسر کشور ادامه دارد.
لزوم دریافت شناسنامه فنی ساختمان • 

شبکه خبر- »شیبانی« مدیرکل دفتر سازمان های 
مهندسی و تشکل های حرفه ای گفت: شناسنامه فنی 
ساختمان برای پیش فروش آن است و هرسازنده و یا 
سرمایه گذاری بخواهد ساختمان را پیش فروش کند 

باید شناسنامه را دریافت کند.
پرداخت مطالبات گندمکاران تا اواخر مهر • 

شبکه خبر- »قنبری« معاون وزیر جهاد کشاورزی و 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی از پرداخت کامل 

مطالبات گندم کاران تا اواخر مهرماه خبر داد.  
گیگ اینترنت رایگان در  اهدای 2 •

سرشماری نفوس و مسکن
تسنیم- »واعظی« وزیر ارتباطات گفت: پیگیر اختصاص 
دو گیگابایت حجم اینترنت رایگان به کسانی که در طرح 
ملی سرشماری به صورت اینترنتی شرکت کرده اند، 

می شویم.
بنزین 1500 • تومانی تا انتخابات ریاست 

جمهوری منتفی شد
مهر- افزایش قیمت هر لیتر بنزین معمولی و سوپر به 
هزار و ۲۰۰و هزار و ۵۰۰ تومان دست کم تا مشخص 
آینده  انتخابات ریاست جمهوری سال  شدن نتایج 

منتفی شد.
MTBE • از ترکیب بنزین ایران حذف می شود

مهر- »شیرازی زاده« یک مقام مسئول با تشریح ترکیب 
جدید مواد شیمیایی بنزین عرضه شده در جایگاه های 
سوخت، گفت: به زودی MTBE از ترکیب بنزین کشور 

به طور کامل حذف می شود.
بورسی شدن تعاونی ها از یک ماه آینده • 

مهر- رئیس اتاق تعاون ایران با بیان اینکه مقدمات ورود 
تعاونی های سهامی عام به بازار سرمایه در حال انجام 
است، اظهار امیدواری کرد تا یک ماه آینده فعالیت این 

تعاونی ها در بازار بورس آغاز شود.
یک دهه ثبات در نرخ بیکاری»بلندمدت« • 

مهر- آمار ۱۰ سال اخیر از تعداد افرادی که مدت 
بیکاری آنها یکسال یا بیشتر به طول انجامیده، نشان 
می دهد این نرخ در یک دهه اخیر در کل کشور تقریبا 

ثابت مانده اما در روستاها روند صعودی دارد.
کاهش قیمت شکر • 

ایسنا- قیمت شکر در آخرین روزهای مهرماه وضعیت 
متعادل تری نسبت به یکی دو ماه اخیر پیدا کرده است 
اما همچنان حدود ۷۰۰ تومان بالاتراز نرخ مصوب در 

مغازه ها عرضه می شود.
افزایش قیمت چند خودروی وارداتی  • 

ایسنا- هفته جاری قیمت سه مدل خودروی وارداتی 
در بازار افزایش یافته است. این هفته قیمت النترا دو 
میلیون تومان، تویوتا RAV۴ معادل دو میلیون تومان و 
کمری هیبرید نیز سه میلیون تومان افزایش یافته است.

بررسی تقاضای تفحص درباره پیگیری  • 
پرونده های حقوقی ایران با آمریکا

فارس- نمایندگان مجلس در نشست های علنی هفته 
جاری پارلمان تقاضای تحقیق و تفحص در مورد پیگیری 
پرونده های حقوقی مربوط به حقوق دولت و ملت ایران 
در رابطه با آمریکا و مقایسه داده ها و ستانده های این 

حقوق را بررسی می کنند.
ضربه پرداخت نرخ سودهای بالای سپرده  • 

به نظام بانکی
فارس- »پرویزیان« رئیس کانون بانک های خصوصی 
را  گذشته  سال  سه  در  بانکی  سود  بالای  نرخ های 
مهمترین دلیل کاهش سود خالص بانک ها دانست و 
گفت: نرخ های بالای سود موجب شد بخش عمده سود 

بانک ها صرف پرداخت به سپرده گذاران شود.

  30 • هزار زائر ایرانی ، تاسوعا و عاشورا 
در عراق بودند

فارس- »نظافتی« مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت 
گفت: همزمان با تاسوعا و عاشورای حسینی بیش از 
۳۰ هزار زائر ایرانی در شهرهای مذهبی عراق حضور 

داشتند.


